II. **sententiae Berberis**: 1. ipsae illae contiones ita multas habent obaceras abditasque sententias, vix ut in tellegantur; orat 30. accipio: s. I. differunt. quae (sententiae) erat superioribus diebus agitata in senatu: dom 9. ut horum concisia sententiae, interdum etiam non satis aperte cum brevitate tum nimio seumine. officit Theopompus elatione atque altitudine orationis sua, sic . . . Bru 68. ante circumscriptor mentis sententiae; orat 200. In hac re cognita sententiae interdicti verba subtiliter exquiri omnia noluerunt: Caecin 57. facile et libenter sententiam commutabimus; inv II 9. ipsa natura circumscriptio quodam verborum comprehendit concluditque sententiam. Bru 34. istam trans sententiam laudo vehementissime comprobo; imp Pompe 69. ut nec minatos

numerous sequens concidat delubetque sententias; orat 231. s. aperio. concludo: s. comprehendendo. quae lex hanc sententiam continet, ut omnes leges tollat; leg III 38. in eodem excipiendo sententiam meam corrigebant; Phil VIII 32. non semper eadem sententias ab eisdem, sed, quascumque rei publicae status postulareret, eas defensas; Planc 94. delumbo: s. concido. postridie placuit ut breviter sententias diceremus; ep I 2, 1. proposita Marcellini sententia, quam ille de scripto ita dixerat, ut . . .; ep IV 3, 2. postulatum est, ut Bibuli sententias dividetur; ep I 2, 1. sententia cum iudicibus daretur; de or I 232. si Oppianicum iudicii ad emendas sententias dedisse pecuniam iudicatum est; Cluent 102. (antiqui) et verba eligebant et sententias graves et suaves reperiebant, sed eas aut vinciebant aut expiebant parum; orat 168. ipsius Catonis sermo explicabit nostram omnem de senectute sententiam; Cato 8. vere exposita illa sententia est ab Epicuro; nat I 45. s. I. est; orat 227. ille quoque damnatus est, neque solum primis sententiis, quibus tantum statuerunt iudices, damnarent an absolverent, sed etiam illis, quas iterum legibus ferre debebant; de or I 231. maiores de singulis magistratibus his vos sententiam ferre voluerant; agr II 28. habeo: s. abdo. IV, 1. alqd. cum voluntas et consilium et sententia interdicti intellegatur; Caecin 58. ut in nobis sententiam legis interpretaretur; inv I 70. rectene interpretor sententiam tuam? Tusc III 37. in quo (libro) disputatio Cottae quamquam labefactavit sententiam meam, non funditus tamen sustulit; div I 8. neque esse inconstantis puto sententiam tamquam aliquid navigium ex rei publicae tempestate moderari; Balb 61. totiensene sententiam mutas? A VIII 14, 2. quam (sententiam) vis obtinere; Tusc I 26. sententiam meam tu facilime perspicero potuisti; ep II 18, 3. acutae crebrae sententiae ponentur; orat 79. postulo: s. defendo. illae sententiae virorum clarissimorum minima probandae sunt; prov 36. meae sententiae, quae secunda pronuntiata erat, cum frequenter adsentiretar senatus; ep X 12, 3. propono: s. dico. reperio: s. expleo. a me librorum eorum sententiam requisisti; Top I. primum me non esse rogatum sententiam; A I 13, 2. qui, cuius vestigia persegni cupiunt, eius sententiam sciscitantur; de or I 106. quam (sententiam) senatus frequens secutus est; de or III 5. cuius sententiam ita frequentissimus senatus secutus est, ut . . . Sest 129. hanc ego cum teneam sententiam; fin I 34. termino: s. I. cadit, tollo: s. labefacto. ut mihi, velim nolim, sit certa quedam tuenda sententia; nat I 17. vincio: s. expleo. — 2. illi alteri sententiae vehementer adsentior; Ac II 148. s. 1. pronuntio. quae superiore sententiae convenient; fin IV 78. animadverto quodam huic favore sententiae; Phil XIV 3. officio: s. 1. aperio. huic incredibili sententiae ratiunculas suggerit; nat III 73. — 3. eloquentiam sine maiore quadam vi fluere abundantem sonantibus verbis überibusque sententias; Tusc I 64. Hortensius me quoque coepit hortari, ut sententia deaisterem; Ac II 63. ut sententia nostra pro suis interentur; fin V 74. — 4. si ad interdicti sententiam configui; Caecin 83. ex scripto et sententia controversia consistit, cum alter verbis ipsis, quae scripta sunt, utitur, alter ad id, quod scriptorem sensisse dicit, omnem adiungit dictiōnem; inv II 121. quoniam eloquentia constat | et | ex verbis et ex sententiis; opt gen 4. ut ne quis te de vera et certa posuit sententia demovere; Ver pr 52. actas eius certe ab hac sententia neminem deterrebbit; Phil XIV 28. factum tuum a sententia legis doceo dispare; Planc 42. eiusdem (Epicuri) testamentum ab ipsius sententia iudico dispare; fin II 100. saepe animi in contraria sententias distribuntur; of I 9. me ratio ipsa in hanc potissimum sententiam ducit, ut . . .

inv I 1. in Hortensii sententiam multis partibus plures ituros; ep I 2, 2. ibatur in eam sententiam; Q fr II 1, 3. velim maneat Damasippus in sententia; ep VII 23, 2. manearne in sententia, ut mittam ad eum (Varrorem), quae scripsi; A XIII 18. cum te neque frequens senatus agendo de sententia movere potuit; Phil II 52. quoniam tribus rebus homines || omnes || ad nostram sententiam perducimus, aut docendo aut conciliando aut permovendo; de or II 310. in omnibus meis sententiis de re publica pristinis permanebam; ep I 9, 6. cum contingeret unum verbum non in || non || eadem sententia ponitur; orat 136. qui a sententia stabit; inv II 129. qua in sententia scriptor fuerit; inv II 117. si quando aliud in sententia videtur esse, aliud in verbis; orat 121. est vitiosum in sententia, si quid absurdum aut alienum aut non acutum aut subinsulsum est; opt gen 7. si tu in eadem es sententia; ep XVI 1, 1. omnia sua iura in vestris sententiis versari arbitratur; Ver V 172. utor pro: s. 3. utor.

III. ~~ad~~ ^{ad} ~~objectus~~ ^{ad} ~~liberis~~: 1. quoniam sententiae atque opinionis meae voluntatis easce participes; de or I 172. — 2. quid (Epicurus) convenienter possit rationi et sententiae sue dicere; fin II 84. — 3. grandes erant verbia, crebri sententiis; Bru 29. quod orationes declarant refertae philosophorum sententiis; nat I 6. — 4. hoc dicendi genus ad patrocinia medioeriter aptum videbatur, a senatoriam vero sententiam, curus erat ille principes, vel maxime; Bru 112.

IV. ~~ad~~ ^{ad} ~~subjecta~~ ^{ad} ~~liberis~~: 1. exordium sententiarum et gravitas plurimum debet habere; inv I 25. floret Epicurus, eiusdem fere auctor auctoerque sententiae; of III 116. cum ad eam dictiōnem sententiarum quoque ratio accommodetur || accommodatur ||, id non, si per sententias dictiōnem agitur, deliberativum est; inv II 110. ut in disiunctiōne sententiae conjuncti tamen amicitia maneremus; prov 40. genera: s. I. est; opt gen b. huīs sententiae gravitas a Platonis auctoritate repetatur; Tusc V 34. in Sibyllinus ex primo verso cuiusque sententiae primis litteris illius sententiae carmen omne praetexitur; div II 112. disceptator (est, qui audit), id est, rei sententiaeque moderator; part or 10. sententiarum ornamenta maiora sunt; orat 136. hic in senatu princeps sententiae fuit; dom 30. s. III. 4. versus: s. litterae. — 2. unum (genus Asiaticae dictiōnis) sententiosum et argutum, sententiis non tam gravibus et severis quam concinnis et venustis; Bru 325. — 3. in eius (Catoni) sententiam est facta discussio; A XII 21, 1. numquā laudata est in una sententia perpetua permanēs; ep I 9, 1.

V. ~~Umfund~~: 1. quod se mea sententia reges appellaverim; ep IX 15, 4. condemnatus est Polemocrates sententiis omnibus; Flac 74. iudicatum (est), de quo aliquis aut aliquorum iam sententiis constitutum est; inv II 162. cum (is philosophos) impīi sententiis damnatus esset; div I 124. s. II, 1. fero. M. Calidius sententia sua, quam esset cara sibi mea salus, declaravit; sen 22. qui cunctis sententiis sententiis hostis est iudicatus; Phil XI 9. ut suum praefectum fabrum vestris oppressum sententiae audiat; Balb 64. statuere: s. II, 1. fero. hono mea sententia prudentissimas; Caecin 22. Cato, perfectus mea sententia Stoicus; par 2 — 2. cum ad verbum, non ad sententiam rem accipere videare; de or II 259. de amicorum cognitorumque sententia Romam configuit; Sex Rose 27. condemnatus omnes de consili sententia; Ver V 114. templum lunonis Soopitae L. Julius de senatus sententia refecit ex Caeciliae somnio; div I 4. me de illius ad te sententia atque auctoritate scribere; ep I 7, 4. confecta res ex sententia mea est; ep II 15, 1. si haec ex sententia confecta essent; ep XIII 10, 2. si (opus) ex sententia successerit; Q fr II 12, 1. quod

omnes sic uti solent eo verbo in eam sententiam, in quam is accipendum esse demonstrabit; inv II 116. neque haec in eam sententiam disputo, ut . . ; de or I 117. in hanc sententiam scriberem plura; ep II 4, 2. factum est senatus consultum in meas sententiam; A IV 1, 6. cum fieret senatus consultum in sententiam Marcellini; A IV 2, 4. vgl IV, 3. dicessio in. si quibusdam in sententiis paulum me immutasse; ep I 9, 11. eos sine consilii sententia omni supplicio liberavit; Ver V 18.

sententio. Sprichlein, Riedensart: sententias edicti cuiusdam memorie mandavi, quas videtur ille peractus putare; Phil III 21.

sententiose, gebanntenreich, durch wütige Gedanken: saepe etiam sententiose ridicula dicuntur; de or II 286. composite et apte sine sententias dicere insanis est, sententiose autem sine verborum et ordine et modo infantia; orat 236. qua oratione habita graviter et sententiose; inv I 106.

sententiosus, gebanntenreich: genera Asiaticas dictiones duo sunt: unum sententiosum et argutum, sententia non tam gravibus et severis quam concinnis et venustis; Bru 326.

sentina, Bodenwasser, unterster Schiffraum. Hefe, Hüswwürf: 1. o fortunatum rem publicam, si quidem hanc sentinam urbis eicerit! Catil II 7. cum alii malos scandant, alii sentinam exauriant; Cato 17. qua (emptione) constituta diligenter sentinam urbis exauriri posse arbitrabar; A I 19, 4.—2. sedebamus in puppi et clavum tenebamus; nunc vix est in sentina locus; ep IX 15, 3.

sentio, empfinden, fühlen, merken, wahrnehmen, einsehen, verstehen, denken, meinen, urteilen, stimmen: 1. 1. non ut dictum est, in eo genere intelligitur, sed ut sensum est; de or III 188. nisi forte regium tibi videtur in senatu sentire libere; Sulla 25. — 2. neque cum sis sentimus, qui civilem scientiam eloquentia non putant indigere; inv I 6. ut, quem ad modum sentio || sentiam ||, loquar; de or II 15. (Aristoteles) paecana probat eoque ait uti omnia, sed ipsos non sentire, cum utantur; orat 193. ego me a C. Caesare in re publica dissensisse fateor et sensisse vobiscum; sed nunc idem vobis adscendor, cum quibus antea sentiebam; prov 26. qui recte et fortiter sentient; Phil VIII 22. male oire omne caenum. at non semper. commove, senties; Tusc IV 54. te recte vereque sensisse; ep VI 21, 2. volunt nos ita putare; necio, cur non animo quoque sentiant; A XIV 3, 2. ut boui minus bene sentient; har resp 41. qui homines corrunt, sed ita, ut non modo civitas, sed ne vicini quidem proximi sentiant; Catil II 21. ut (corpus) temperatione naturae veget et sentiat; Tusc I 21. omnes res subiectas esse naturae sentienti; nat II 75. (populus) est moderatio, quod sentit et sapit; rep I 65. vicini: s. civitas. ad hostiam diligendam ducem esse vim quandam sentientem atque divinam; div II 35. — II. 1. de hoc toto locandi genere quid sentias; de or II 233. aveo audire, de divinatione quid sentias; div I 11. — 2. sentio || censeo ||, quod commodo tuo facere poteris, ventias ad id tempus, quod scribis; A I 4, 1—3 qui, quid amor fraternus valeat, paene praefer ceteros sentiam; Scarr 35. cum dispicere coepimus et sentire, quid simus; fin V 41. ut deorum animi sine oculis, sine auribus, sine lingua sentiunt inter se, quid quisque sentiat; div I 129. — 4. versatam esse in iudicio mentionem pecuniae sentiebant; Cluent 78. nihil sibi deesse sentiunt; par 52. sentiam omnia facienda, ne armis decertetur; A VII 6, 2. — III. quod exprimere dicendo sensa possumus; de or I 32. quae (vis) sensa mentis et consilia sic verbis explicat. ut . . ; de or III 55. ut brevissime dicam, quod sentio; orat 236. cum aliud sensisse scriptor videtur et aliud scripsisse; part or 133. quae de nihil sen-

tiendo paulo ante dicta sunt; Tusc I 102. qui cum illa sentirent in re publica, quae ego agebam; ep I 9, 10. quid tu igitur sensurus es? A VII 6, 2. hac in contentione neutrum tibi palam sentiendum est; A X 7, 1. f. mutila. II, 1. 3. div I 129. sentit (animal) et calida et frigida et dulcia et amara; nat III 32. corum ipsorum nullum aliud animal pulchritudinem, venustatem, convenientiam partium sentit; of I 14. mense (aures) et curta sentiunt nec amant redundantia; orat 168. quod Centuripini etiam ceterorum civitatum damna ac detimenta senserunt; Ver III 108. id necesse est sentiat et voluptatem et dolorem; nat III 36. dulcia, frigida: f. amara. ad eam, quam sentiam, eloquentiam; orat 23. cum in flectendis promunturis ventorum mutationes maximas saepe sentiunt; div II 94. mutila sentit (animus) quaedam et quasi decurta; orat 178. pulchritudinem, venustatem: f. convenientiam. ut quidam morbo aliquo suavitatem cibi non sentiunt; Phil II 115. voluptatem: f. dolorem.